1Informativo Oficial do Município de PiraíAno 26 – Piraí, 15 de Março de 2017 – Nº 1633

PODER EXECUTIVO

Ano 26 – Piraí, 15 de Março de 2017– Nº1633

DECRETO Nº 4.566,
DE 15 DE MARÇO DE 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ, usando de suas atribuições
legais e de acordo com a Lei nº 1.262, de 13 de dezembro de 2016;

 CONSIDERANDO a insuficiência em dotação do orçamento em
vigor;

 CONSIDERANDO que é da competência do Poder Executivo tomar
as medidas necessárias, visando assegurar em tempo útil a soma dos recursos
suficientes;

D E C R E T A:

 Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de  R$
50.902,00 (cinqüenta Emil, novecentos e dois reais), destinado a suplementar
as seguintes verbas do orçamento:

 Art. 2º - Para cobertura do crédito mencionado no artigo anterior, fica
anulado em igual importância do orçamento as seguintes dotações:

 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as Disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ, em 15  março de 2017.

LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 001/2017

FUNDAMENTO:        Processo n.º 20549/2016

PARTES:               MUNICÍPIO DE PIRAÍ x MONICA DE
OLIVEIRA MARTINS FERREIRA

OBJETO:        Funcionamento da Fundação Leão XIII

VALOR: R$ 1.000,00 mensais.

DATA:                    27 de Janeiro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 002/2017

FUNDAMENTO:        Processo n.º 20309/2016

PARTES:               MUNICÍPIO DE PIRAÍ x FILIPE BOTELHO
VIDAL

OBJETO:        Funcionamento da Subprefeitura de Arrozal

VALOR: R$ 4.797,56 mensais.

DATA:                    27 de Janeiro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 003/2017

FUNDAMENTO:        Processo n.º 20489/2016

PARTES:               MUNICÍPIO DE PIRAÍ x IACY LOPES
RODRIGUES

OBJETO:        Funcionamento da Procuradoria da Fazenda

VALOR: R$ 1.880,00 mensais.

DATA:                    27 de Janeiro de 2017.

PROCURADORIA

2 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 26 – Piraí, 15 de Março de 2017 – Nº 1633

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal
Praça Getúlio Vargas, s/nº - Centro
Piraí-RJ – CEP 27.175-000
Telefones: (24) 2431-9950 / 2431-9977
Fax: (24) 2431-9976 / 2431-9957
Site: www.pirai.rj.gov.br

PREFEITO
Luiz Antonio da Silva Neves

VICE-PREFEITO
Francisco Perota da Cunha

SECRETARIAS

ADMINISTRAÇÃO

Paulo Maurício Carvalho de Souza

Rua. Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16, Fundos –

Centro

Telefone/Fax: (24) 2431-9964

E-mail: secadm@pirai.rj.gov.br

AGRICULTURA

Carla de Carli

Avenida dos Acadêmicos, nº 1324 – Centro

Telefone/Fax: (24) 2431-2968

E-mail: agricultura@pirai.rj.gov.br

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Heloisa Souza Lima Machado

Rua Santos Dumont, nº 156 – Centro

Telefone: (24) 2431-9958

E-mail: prosocial@pirai.rj.gov.br

CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Osni Augusto de Souza Silva
Rua Bulhões de Carvalho, s/nº- Casa do Futuro - Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9939 / 2431-1945
E-mail: planejamento@pirai.rj.gov.br

CULTURA E TURISMO
Rogério Nunes da Silva
Rua Comendador Sá, nº 105 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9983
E-mail: cultura@pirai.rj.gov.br

COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO
Lenilda Braga Rodrigues Porto da Silva
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9969
Fax: (24) 2431-9957
E-mail: controleinterno@pirai.rj.gov.br

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Francisco Perota da Cunha
Rua 15 de Novembro, nº 282 – Centro
Telefone: (24) 2431-6478
Fax: (24) 2431-9976
E-mail: secindecom@pirai.rj.gov.br

EDUCAÇÃO
Sandra Gomes Simões
Rua XV de Novembro nº 390
Telefone/Fax: (24) 2431-0160 / 2431-0161
E-mail: semec@pirai.rj.gov.br

ESPORTES
Waldomir Correa Werneck
Parque Florestal Mata do Amador – Centro
Telefone:
E-mail: esportelazer@pirai.rj.gov.br

FAZENDA
Carmem Maria Coelho Barbosa Gomes
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Tel: (24) 2431-9966
Fax: (24) 2431-9976
E-mail: fazenda@pirai.rj.gov.br

GOVERNO

Charles (Barison) Freitas Rodrigues

Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro

Telefone: (24) 2431-9955

Fax: (24) 2431-9957

E-mail: secgoverno@pirai.rj.gov.br

MEIO AMBIENTE

Mario Luiz Dias Amaro

Parque Florestal Mata do Amador - Centro

Telefone/Fax: (24) 2431-9978

E-mail: secturismo@pirai.rj.gov.br

OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

Roberto José Borges Silva

Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 – Casa Amarela

Telefone: (24) 2431-9970

E-mail: sec.obras@pirai.rj.gov.br

PLANEJAMENTO E INTEGRAÇÃO

DE POLÍTICAS PÚBLICAS

Silvinha dos Santos Ferreira

PROCURADORIA

Procurador-Geral: João Carlos da Silva

Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro

Telefone: (24) 2431-9904

E-mail: procuradoria@pirai.rj.gov.br

SAÚDE

Maria da Conceição de Souza Rocha

Rua Moacir Barbosa, nº 73 – Centro

Telefone/Fax: (24) 2411-9300

E-mail: gabinete.saude@pirai.rj.gov.br

SERVIÇOSPÚBLICOS

Ricardo (Cadão) Torres da Silva

Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 – Casa Amarela

Telefone: (24) 2431-9953

E-mail: servpub@pirai.rj.gov.br

TRANSPORTE E TRÂNSITO

Marcelo Zacarias Magalhães

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 71 – Centro

Telefone: (24) 2431-9968

E-mail: smtp@pirai.rj.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16 – Centro

Piraí-RJ – CEP 27.175-000

Telefone/Fax: (24) 2411-9500

E-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Site: www.camarapirai.rj.gov.br

Mesa Diretora

Presidente: Mário Hermínio da Silva Carvalho

Vice-presidente: Alex Joaquim da Silva

1º Secretário:  Ricardo Campos Passos

2º Secretário: Darlei Gomes de Moraes

Vereadores

Flávio de Almeida Ribeiro

João Carlos dos Santos Máximo

José Paulo Carvalho de Oliveira

Luiz Fernando Colucci Júnior

Moacir Gonçalves da Rocha Júnior

Paulo César Leandro Simplício

Wilden Vieira da Silva

Edição

Divisão de Comunicação Social

Rua Comendador Sá, nº 96 – Centro

Telefone: (24) 2431-9981

E-mail: imprensa@pirai.rj.gov.br

Informativo Oficial
Município de Piraí - RJ

Criado pela Lei nº 255, de 17 de maio de 1990.

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 005/2017

FUNDAMENTO:        Processo n.º 00046/2016

PARTES:               MUNICÍPIO DE PIRAÍ x CARLOS ALBERTO
DE FREITAS

OBJETO:        Funcionamento da Agência de Desenvolvimento
Municipal SEBRAE

VALOR: R$ 1.034,27 mensais.

DATA:                    27 de Janeiro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO DE  LOCAÇÃO Nº 006/2017

FUNDAMENTO:   Processo n.º 00382/2017

PARTES:  MUNICÍPIO DE PIRAÍ x EDIMAR LUIZ CALUZA DA
SILVEIRA

OBJETO: Funcionamento do Tele-Centro de Arrozal

VALOR: R$ 1.140,59 mensais.

DATA:  27 de Janeiro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO DE  LOCAÇÃO Nº 007/2017

FUNDAMENTO:        Processo n.º 00139/2017

PARTES:               M U N I C Í P I O  D E  P I R A Í  x  J O V A N I T A
RODRIGUES COPLE DE PAULA

OBJETO:        Funcionamento da Secretaria Municipal de Transporte e
Trânsito

VALOR: R$ 1.605,00 mensais.

DATA:                    27 de Janeiro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO DE  LOCAÇÃO Nº 008/2017

FUNDAMENTO:        Processo n.º 00141/2017

PARTES:               M U N I C Í P I O  D E  P I R A Í  x  J O V A N I T A
RODRIGUES COPLE DE PAULA

OBJETO:        Funcionamento da JARI e CADEP/Secretaria Municipal
de Transporte e Trânsito

VALOR: R$ 1.472,00 mensais.

DATA:                    27 de Janeiro de 2017.

3Informativo Oficial do Município de PiraíAno 26 – Piraí, 15 de Março de 2017 – Nº 1633

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 009/2017

FUNDAMENTO:        Processo n.º 20295/2016

PARTES:               MUNICÍPIO DE PIRAÍ x CARLOS ALBERTO
DE FREITAS

OBJETO:        Funcionamento da Funerária Municipal

VALOR: R$ 1.370,73 mensais.

DATA:                    27 de Janeiro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 010/2017

FUNDAMENTO:        Processo n.º 20293/2016

PARTES:               M U N I C Í P I O  D E  P I R A Í  x  A L V A R O
MARCELLO DE SOUZA

OBJETO:        Instalação e Funcionamento da Subprefeitura do Varjão

VALOR: R$ 1.283,50 mensais.

DATA:                    27 de Janeiro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO DE  LOCAÇÃO Nº 011/2017

FUNDAMENTO:        Processo n.º 00132/2017

PARTES:               M U N I C Í P I O  D E  P I R A Í  x  J O V A N I T A
RODRIGUES COPLE DE PAULA

OBJETO:        Funcionamento do PROCON Piraí

VALOR: R$ 1.810,00 mensais.

DATA:                    27 de Janeiro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO DE  LOCAÇÃO Nº 012/2017

FUNDAMENTO:        Processo n.º 00134/2017

PARTES:               MUNICÍPIO DE PIRAÍ x  FRANCISCO
GUEDES DA SILVA

OBJETO:        Funcionamento do PROCON Arrozal

VALOR: R$ 880,00 mensais.

DATA:                    27 de Janeiro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 013/2017

FUNDAMENTO:        Processo n.º 20297/2016

PARTES:               MUNICÍPIO DE PIRAÍ x OSWALDO ALVES
DE PAULA

OBJETO:        Área para extração de Saibro Rosa

VALOR: R$ 2.331,00 mensais.

DATA:                    27 de Janeiro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO DE  LOCAÇÃO Nº 014/2017

FUNDAMENTO:        Processo n.º 00549/2017

PARTES:               M U N I C Í P I O  D E  P I R A Í  x  V A G N E R
FERNANDO DE CARVALHO

OBJETO:        Armazenamento de materiais utilizados para montagem
de festas.

VALOR: R$ 1.121,52 mensais.

DATA:                    27 de Janeiro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO  DE  LOCAÇÃO Nº 015/2017

FUNDAMENTO:        Processo n.º 00503/2017

PARTES:               MUNICÍPIO DE PIRAÍ x VICENTE JOSÉ DOS
REIS PEREIRA

OBJETO:        Funcionamento do Centro esportivo e Cultural de
Santanésia.

VALOR: R$ 5.283,54 mensais.

DATA:                    27 de Janeiro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO  DE  LOCAÇÃO Nº 016/2017

FUNDAMENTO:        Processo n.º 00386/2017

PARTES:               MUNICÍPIO DE PIRAÍ x JONAS SATIRO
GONÇALVES

OBJETO:        Funcionamento do Centro Artístico Cultural de Arrozal.

VALOR: R$ 1.665,00 mensais.

DATA:                    27 de Janeiro de 2017.

4 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 26 – Piraí, 15 de Março de 2017 – Nº 1633

EXTRATO DE CONTRATO  DE  LOCAÇÃO Nº 017/2017

FUNDAMENTO:        Processo n.º 00505/2017

PARTES:               MUNICÍPIO DE PIRAÍ x MÁRCIO MURILO NICOLAU ME.

OBJETO:        Armazenamento de materiais utilizados em diversas atividades realizadas pelo
Município.

VALOR: R$ 1.631,28 mensais.

DATA:                    27 de Janeiro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO  DE  LOCAÇÃO Nº 018/2017

FUNDAMENTO:        Processo n.º 00540/2017

PARTES:               MUNICÍPIO DE PIRAÍ x JOSÉ JUAREZ REIS FRANCO JÚNIOR

OBJETO:        Funcionamento do Tele-Centro de Arrozal

VALOR: R$ 1.140,59 mensais.

DATA:                    27 de Janeiro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 019/2017

FUNDAMENTO:        Processo n.º 00534/2017

PARTES:               MUNICÍPIO DE PIRAÍ x ARMINDA NERY DA SILVA

OBJETO:        Instalação e Funcionamento da Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia

VALOR: R$ 3.877,00 mensais.

DATA:                    27 de Janeiro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 020/2017

FUNDAMENTO:        Processo n.º 00544/2017

PARTES:               MUNICÍPIO DE PIRAÍ x FABIOLA DE FREITAS SILVA

OBJETO:        Funcionamento do Tele-Centro de Piraí

VALOR: R$ 1.684,69 mensais.

DATA:                    27 de Janeiro de 2017.

5Informativo Oficial do Município de PiraíAno 26 – Piraí, 15 de Março de 2017 – Nº 1633

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PIRAÍ

6 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 26 – Piraí, 15 de Março de 2017 – Nº 1633

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6